
 

REFERENCIA : Expediente de Modificación de Crédito nº19/2016 por 
Transferencia de Créditos 

INTERESADO :

DECRETO

TEXTO DE LA RESOLUCIÓN: -------------------------------------------------------------------------

Visto el expediente de Modificación de Crédito al Presupuesto de Gastos nº 19/2016 por 
Transferencia de Créditos entre aplicaciones presupuestarias de la misma área de gasto, 
y teniendo en cuenta lo informado por la Sra. Interventora, en virtud de las atribuciones 
que me están conferidas, vengo en RESOLVER:

1º.- Aprobar el expediente de modificación de créditos n.º 19/2016, con la modalidad de 
transferencia de créditos entre aplicaciones presupuestarias de la misma área de gasto, 
de acuerdo al siguiente detalle: 
 

Altas en aplicaciones de gastos

 

Aplicación Presupuestaria Descripción Euros

241 131.00 Retribuciones personal eventual 6.000

  TOTAL GASTOS  
 

Bajas en aplicaciones de gastos

 

Aplicación Presupuestaria Descripción Euros

241 226.00 Plan de empleo 6.000

  TOTAL GASTOS  
 

2º.- La Modificación aprobada producirá efectos desde la fecha de esta Resolución, y se 
incorporará a la Contabilidad General a través del correspondiente documento M C o de 
Modificación de Crédito.

3º.- Dar cuenta al Pleno de la Corporación, según el Art. 42 del R.O.F.

En La Cistérniga, en fecha al margen

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de La Cistérniga

Plaza Mayor, 14-15, La Cistérniga. 47193 Valladolid. Tfno. 983401227. Fax: 983401244



15/03/2017Fecha Obtención

1Pág.

AYTO DE CISTERNIGA 13:29:07

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 19/2016 Fecha: 05/12/2016 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: mc 19/2016 pra créditos de personal

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 05/12/2016

G 040 mc 19/20166.000,00TRASFERENCIAS 

DE CREDITO 

POSITIVAS

+

RETRIBUCIONES PERSONAL 

EVENTUAL

  241 13100 

G 041 mc 19/2016-6.000,00TRANSFERENCIAS 

DE CREDITO 

NEGATIVAS

-

PLAN DE EMPLEO

  241 22600 

Suma Total .....



15/03/2017Fecha Obtención

1Pág.

AYTO DE CISTERNIGA 13:27:24

Expediente: 19/2016 Fecha: 05/12/2016 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: mc 19/2016 pra créditos de personal

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 05/12/2016

RESUMEN POR RECURSO DE FINANCIACION

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOTAL POR RECURSOS DE FINANCIACION

Total bajas por anulación



15/03/2017Fecha Obtención

1Pág.

AYTO DE CISTERNIGA 13:26:21

Expediente: 19/2016 Fecha: 05/12/2016 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: mc 19/2016 pra créditos de personal

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 05/12/2016

RESUMEN DE MODIFICACIONES DE CRÉDITO

PRESUPUESTO DE GASTOS

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN
ALTAS BAJAS

A) OPERACIONES CORRIENTES

1.- GASTOS DE PERSONAL

2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3.- GASTOS FINANCIEROS

4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6.- INVERSIONES REALES

7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8.- ACTIVOS FINANCIEROS

9.- PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL PRESUPUESTO DE  GASTOS

PRESUPUESTO DE INGRESOS

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN

ALTAS BAJAS

A) OPERACIONES CORRIENTES

1.- IMPUESTOS DIRECTOS

2.- IMPUESTOS INDIRECTOS

3.- TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS

4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5.- INGRESOS PATRIMONIALES

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6.- ENAJENACIÓN DE INVERSIONES

7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8.- ACTIVOS FINANCIEROS

9.- PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS

6.000,00

6.000,00

6.000,00 6.000,00

5.- FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS


	REFERENCIA
	:
	Expediente de Modificación de Crédito nº19/2016 por Transferencia de Créditos
	INTERESADO
	:
	DECRETO

	1º.- Aprobar el expediente de modificación de créditos n.º 19/2016, con la modalidad de transferencia de créditos entre aplicaciones presupuestarias de la misma área de gasto, de acuerdo al siguiente detalle:

